
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce

Posudek oponenta práce

Jméno autora: Jiří VÁCLAVÍK

Název práce: Informovanost policistů o problematice intolerance

Oponent práce: Mgr. Petr SEHNOUTKA

Téma práce:  diskutuje se o něm.

Zaměření práce: kompilát; práce je zaměřena teoreticky a empiricky; v práci jsou 

řešeny následující základní okruhy – vymezení výchozích témat problematiky 

intolerance, etnické a národnostní menšiny v českém prostředí, profese policisty, 

příprava a vzdělání, dokumenty upravující činnost Policie ČR ve vztahu k 

menšinám.

Empirické šetření: střední úroveň, velmi dobře stanoven cíl, velmi dobře stanoveny 

hypotézy, použita vhodná metoda šetření, statistické zpracování výsledků je na

dobré úrovni.

Využitelnost pro praxi: střední; nejzajímavější je část předmětné práce „rizikové 

jevy vycházející z intolerantních nálad“.

Rozsah práce: přiměřený.

Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální; počet uvedených titulů 

je dostatečný; počet citací v textu je přiměřený; citační normy jsou dodrženy.

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň a odpovídá 

požadavkům kladeným na bakalářské práce.



Míra samostatnosti při zpracování práce: odpovídá požadavkům kladeným na 

bakalářské práce.

Cíl práce: splněn.

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

Autor se ve své práci zabývá problematikou, která se v současné době stává 
v rámci Policie ČR zcela aktuální. Se zvoleným tématem pracuje velmi dobře, 
zejména z hlediska praktického využití pro služební účely Policie ČR.

Otázka oponenta:

Je v současné době rozsah a obsah vzdělávání policistů v problematice 
menšin dostatečný, pokud nikoliv, tak, co lze dělat lépe a efektivněji v této oblasti?

Datum: 16. 1. 2015 ………………………..

Mgr. Petr SEHNOUTKA

oponent práce


	Míra samostatnosti při zpracování práce: odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské práce.
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




